
        
        
        
        
        
        
         

  Città di Piazza Armerina   
  Libero Consorzio Comunale di Enna   

 

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 1^ Settore - AA.GG.-P.L.-Prot. Civile-AA.LL. - Determinazione N. 2338 del 09-11-2023 
Pag. 1 

 

 
1° Settore 

Affari Generali - Polizia Locale - Protezione Civile - Antirandagismo - Affari 
Legali e Contenzioso - Patrimonio 

 

Determina n. 2338 Data 09-11-2023 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Oggetto: Determinazione n. 10270 del 08-11-2023 - Approvazione elenco dei candidati per la 
Nomina dell'Organo di Revisione Economico-Finanziaria del Comune di Piazza Armerina, per il 
triennio 2023-2026. 
 
Cig:  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la determinazione  n. 10181 del 19-09-2023, con la quale si è proceduto ad approvare l’Avviso 

Pubblico per la Nomina del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Piazza Armerina, per il 

triennio 2023-2026; 

Dato atto che il termine della presentazione delle istanze è scaduto il 20-10-2023 e che, a quella data, 

risultano pervenute n. 261 istanze; 

Considerato che non è possibile presentare alcun istanza oltre la data stabilita del 20-10-2023; 

Visti:- 
-- la legge n. 132 del 13/05/1997, recante “Nuove norme in materia di Revisori Contabili”; 
 
- il D.M. n. 475 del 25/09/1997 “ Regolamento recante norme per la determinazione dei limiti 
massimi del compenso spettante ai Revisori dei Conti degli enti locali”; 
 
- il D.M. 20/05/2005 “ Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai Revisori dei 
Conti degli Enti Locali”; 
 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
- il D. Lgs. n. 39 del 27/01/2010, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 135 del 17/07/2016, 
recante “ Attuazione della direttiva 2006/43/CEE relativa alle revisioni legali dei Conti annuali e dei 
Conti consolidati, che modifica le Direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la Direttiva 



  

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 1^ Settore - AA.GG.-P.L.-Prot. Civile-AA.LL. - Determinazione N. 2338 del 09-11-2023 
Pag. 2 

 

84/253/CEE”; 
 
- il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011, come integrato e modificato dal D. Lgs: n. 126 del 10/08/2014, 
recante “Disposizioni in materia di Armonizzazione dei Sistemi Contabili e degli Schemi di  
Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, a norma degli articoli n. 1 e 2 della 
legge n. 42 del 5/05/2009”, e successive modifiche e integrazioni; 
l'art. 68 comma 5 della l.r. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i. inerente norme in materia di trasparenza e 
pubblicità dell'attività amministativa; 
 
-l'art. 11 della l.r. n. 3 del 13/01/2015, che disciplina l'Applicazione dei Principi Contabili e Schemi 
di Bilancio; 
 
- l'art.2 della l.r. n. 32 del del 31/12/2015, con il quale, in applicazione di quanto previsto dall'art. 79 
del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto 
Regionale richiamata dall'art. 11, comma 1, della l.r. n. 3 dl 13/01/2015, continuano ad applicarsi 
all'Amministrazione Regionale le disposizioni di cui all'art. 11, commi 7,8 e 13, della medesima 
L.R. n. 3/2015; 
 
- il D.M. 21/12/2018, “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base spettante ai revisori 
dei conti in relazione alla classe demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli 
enti locali” pubblicato nella G.U. n. 3 del 4/01/2019; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali 
il Testo Unico degli Enti Locali in Sicilia; 
 

DETERMINA 

 

1 Di approvare l’elenco dei candidati per la Nomina dell’Organo di Revisione 

Economico-Finanziaria del Comune di Piazza Armerina, per il triennio 2023-2026, le cui 

istanze sono pervenute e acquisite al protocollo generale entro i termini stabiliti e resi noti 

mediante avviso pubblico; 

2 Di pubblicare il presente atto, unitamente all’elenco dei candidati, all’Albo Pretorio on-line e 

sul Sito Istituzionale dell’Ente per giorni sette, per garantire la massima diffusione per 

eventuali osservazioni e/o contestazioni; 

3 Di dare atto che, trascorso tale termine (giorni sette), senza che siano pervenute osservazioni 

e/o contestazioni, il presente elenco risulterà essere definitivo; 

4 Di trasmettere l’elenco definitivo al Consiglio Comunale che procederà alla Nomina 

dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria del Comune di Piazza Armerina, per il 

triennio 2023-2026, in conformità alle disposizioni  di cui all’art. 16, comma 25, del Decreto 

Legge n. 188 del 13 agosto 2011, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 148 del 14 

settembre 2011, attraverso la quale, i Revisori dei Conti degli Enti Locali sono nominati 



  

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 1^ Settore - AA.GG.-P.L.-Prot. Civile-AA.LL. - Determinazione N. 2338 del 09-11-2023 
Pag. 3 

 

mediante estrazione a sorte tra i professionisti residenti in Sicilia che hanno presentato istanza 

a questo Ente. 

                 

 Il Responsabile del Procedimento  

        dr.ssa Daniela Rausa                                       

           

                                                                     

 
 
 
                                                
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Daniela Rausa 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 Paolo Gabrieli 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 


